DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

ISSN 1677-7069 	 NQ 200, quinta-feira, 20 de outubro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 26122-PS-FMS

A Prefeitura Municipal de Varjota-CE torna público que a partir do dia 20 de
Outubro de 2022 cotara disponível o Cadastramento das Propostas de Preços no Site:

https;//compras.ni2atecnologia,combr,, referentes ao Pregão Eletrônico N° 026122-PE-
Ff15. cujo Objeto é; Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de fórmulas

rrumclona.s, fraldas, medicamentos, materiais rusédico-hospitalares, materiais

furnnacológrcos, materiais laboratoriais, insumos e materiais diversos e correlatos,

destinados a distribuição gratuita para pessoas carentes e/ou usuários do SUS, através da

Seo'etaoaa de Saúde do Município de Varjota-CE. Inicio da Sessão; dia 04 de Novembro de

2022, ão 129h (Horário de Brasília - Dfl. O Referido EcMal poderá ser adquirido ris, Site;

httpn;//municupios.tce.ce.gov.br/ ou ainda no horário de 128h ás 14h na Sala da Comissão
de licitação, situada na Avenida Presidente Castelo Branco, NO 1744, Acampamento,

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NO 2412022

PROCESSO N.P 22512022 -
Para os fins e efeitos legais, I-IOMOL0110 a decisão da Comiosãrmanente de

licitação, referente ais Processo Liriratório ,v 22912022, deflagrado n 	d2 1'd de de
Pregão Presencial 	 2412022,  024/2022, tendo por objeto a Seleção e Registro
aquisição de uma Rettr, Escavadeira, destinada a melhoria da Patrulha Qecanizada 46
município em atendimento a Secretaria Municipal de Obras, conforme AOR 	ulgamenta
era folhas anexas, e em acatamento ao Inteiro teor do Parecer Jurldlco cor 	ondente,
qual declarou vencedor a Licitante VOS IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA, no 	de 8
490.000,00 (quatrocentos e noventa mil reais), em razão da apresentação de
comercial com os devidos descontos para o exercício financeiro de 2022, autoriza
celebração de contrato correspondeste, corro a conseqüente entrega dos produtos.

Brejetuba/ES, 5 de outubro de 2022.
LEVI MARQUES DE SOUZA

Prefeito
Varjota-CE, 19 de Outubro de 2022.

FRANCISCO CÉSAR FARIAS DE AQUINO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 27122-PE4M5

A Prefeitura Municipal de Varjota-CE torna público que a partir do dia 20 de

Outubro de 2022 estará disponível o Cadastranrento das Propostas de Preços no Site;

https//compras.m2atecnologia.corn.brj, referentes ao Pregão Eletrônico No 027/2.2-PE-

FMS, cujo Objeto é: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de serviços de

confecção de próteses dentárias, com todo o material incluso, destinadas a distribuição

gratuita para pessoas carentes e/ou usuários do SUS, através da Secretaria de Saúde do

Município de Varjota-CE. Início da Sessão: dia 07 de Novembro de 2022, às 119h (Horário de

Brasilia - DF). O Referido Edital poderá ser adquirido no Sito:
https://municipios.tce.ce.gov.br/ nu ainda no horário de OSh às 14h na Sala da Comissão

de Licitação, situada na Avenida Previdente Castelo Banca, NO 1744, Acampamento.

Varjota-CE, tIl de Outubro de 2022.

FRANCISCO CÉSAR FARIAS DE AOUINO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 812022-SEDUCJSRP

A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo licitação

na modalidade Pregão Eletrônico 0v  0812022-SEDSJC/SRP, coto objeto Registro de Preços

para Futura e eventual aquisição de livros, junto a Secretaria de Educação, o sistema

recebera o caciastramenti, das propostas ate 04 de novembro de 2022, às 128:50h, abertura

e classificação das propostas ão 09:0Gb, disputa de lances a partir das 10:00h (horários de

Brasilia). O edital estará á disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação

rios sites: www.bfzennetcom.br, licitacoes.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.be/licitacoes  e no

boráno de 084)0 às 12:00h e das 14:00fr às 17:00hs, na Rua José Joaquim de Carvalho, 473.

Centro.

Viçosa do Ceará/CE, 19 de outubro de 2022

FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA

Pregoeira
$

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATÍLIO VIVACOUA

EXTRATO DO CONTRATO NO 7712022 - PMAV

Pregão Etetróniço No. 032/2022. Processo Administrativo Fio. 588612022. Contratante:

PREFEITURA MUNICIPAL DE AT(UO VIVACQLIA-ES; Contratada: BRE-EMPRESA BRASILEIRA DE

EQUIPAMENTOS EIRELI'EPP; Objeto Aquisição de trator agrícola, para atender a secretaria

rnurnicipal de desenvolvimento rural de Afilio Vivácqua. Valor: 85218.000,00; Vigência:

2011012022 a 3111212022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

EXTRATO DE CONTRATO N 9  14112022

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA(ES) E VOS IMPLEMENTOS E VEÍCULOS LTOA firmado
em 0511012022, através do Pregão Presencial n0 02412022 - Objeto aquisição de urna
RETRO ESCAVADEIRA nova de fábrica, tração 4 n4, comas seguintes características: motor:

diesel turboalimentado, da mesma marca do equipamento, com potência liquida rriiníma

de 79hp, chassi; monobloco em peça única, bomba do sistema hidráulico, com vazão
mínima de 108 1/mia, caçamba frontal; com capacidade volumétrica coroada mínimo de

e coro sistema de bascularnento realizado por meio de dois cilindros hidráulicos

paralelos, capacidade de levantamento da carregadeira, mínima de 3.080kgf, equipamento
traseiro retro: coro profundidade de escavação do braço retro mínima de 3.000nsn,,

caçamba de 30 de largura com dentes, torça de escavação na caçamba do retro igual ou
superior a 3.000lrgf. compartimento do operador cabine fechada original de fábrica coro
certificação rops/fops, com ar condicionado, com portas de acesso por ambas as laterais.
proteções antivandalrsmo dos reservatórios de combustível e óleo hidráulico, peso

operacional mínimo de 6.000 kg e demais componentes padrão de fábrica. garantia mínima

de 01 (um) ano, sem limites de horas trabalhadas. COM  VENIO/MOR frio 03235112021 -

PLATAFORMA + BRASIL N. 95360312021, incluindo a prestação de serviços de assistência
técnica gratuita durante o período de garantia, no valor total de R$ 490.000,00
(quatrocentos e noventa mil reais). Vigência até 31 de dezembro de 2022. Id cidades
2022.015E0700001.01.0037

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL NO 2412022

PROCESSO N.O 22512022

Para os fins e efeitos legais, ADJUDICO a presente licitação após os despachos

de julgamento dos recursos, aos licitantes indicados abaixo, de conformidade com parecer

jruideo.

VENCEDOR VOS IMPLEMENTOS E VEÍCULOS LTDA, no valor de AS 490.000,00

(quateocentos e noventa mil reais).

Brejetuba/ES, 4 de outubro de 2022.

LEVI MARQUES DE SOUZA

Prefeito

trOe aeou,neeio pule se' mriraau, ,,,, ,vderçu rieir/..,eu
e 	u:t "..r" oro &/rormrisardrlaci. ,eh ,udo usI,JaOfltuar08zIg

AVISO DE RETIFICAÇÃO

CONTRATO Ie 10612022
ONDE SE LÉ:
Dotação Elemento Proj. Ficha Origem Prot. ativ. orçamentária despesa tOlS

428 sec. obras e Serviços 237212022 2022
03.012 44.90.51 urbanos
LE-SE
Dotação elemento proj. ficha Origem Prol. Aba.
Orçamentaria despesa tOiS 428 fundo desenvolvimento 237212022 2022
01.012 44.90.51 municipal TOM

Brejetuba/ES, 4 de outubro de 2022.
RAl SILVA BADABÓ
Presidente da CPI.

AVISO DE UCITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N 0  612022

O Município de lirejetuba, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que no dia 1711112022 às 09:00 horas, realizará o Processo
Administrativo Lícitutcirio 0,n  25312022, na modalidade Tomada de Preços a° 00612022 -
TIPO: Menor preço por item - OBJETO: CONTRATAÇÃO IDE EMPRESA ESPECIALIZADA
VISANDO A ELABORAÇÃO DAS CARTAS DE PROJETOS EXECUTIVOS, objetivando a Reforma
e Ampliação de Unidades de Saúde de Brejetuba. Reforma e Ampliação de Escola Família
Agrícola, Elaboração de Projeto de Identificação da Cidade de Brejetuba, Elaboração de
Projeto de Contenção de Encostas, Elaboração de Projeto de Reforma e Ampliação do
Pronto Atendimento de Breietuba e Elaboração de Projeto de Reforma e Ampliação de
Unidades Administrativas de Brejeluba, no Município de Brejetuba, em atendimento à
Secretaria Municipal de Administração e Finanças- CADASTRO - Até às 15:00 horas do dia
11/1112022 - LOCAL: Avenida Angelo lhana, s/n° Bellarmino Ulyana, Brejetuba, ES. CEP
29.630-000 - Para maiores informações: (27) 3733-1200 . ID CIDADES
2022.015E0700001.01. 0084,

MI SILVA BAOARÕ
Presidente da CPI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Município de Cacfloeiro de ttapemirim/ES, através da CPL, torna pública a
RETIFICAÇÃO do certame licitatónio, alterando a respectiva data de abertura, conforme
segue: Concorrência Pública 00 00312022, referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO 005 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO. CONSERVAÇÃO E
IMPLANTAÇÃO IDE ÁREAS VERDES INSERIDAS NO MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM (ES) - Proc. ri*  254.00812021, Fica, portanto, designada para: data/horário
limite para recebimento/protocolo dos envelopes: 22/11/2022 às 12h30min. Data/horário
da sessão pública: 2211112027 às 13b. Edital retificado à disposição no site
www.cacltoeiro.es.gov.brllicitacao e na sede da Suboecretaria de Gestão de Suprimentos.

Cachoeiro de ltapemirim/ES, 19 de outubro de 2022
ERICIS MOREIRA DE AGUIAR

Presidente da CPI,

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG

EXTRATO DE TERMO AElmvo

CONTRATO ADMINISTRATIVO, EM OBEDalNCIA AO ARE. 61 5 ÚNICO DA LEI 8.666/93
TERMO DE ADITAMENTO NO 002 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO W. 00512022 DATADO

DE 03.01.2022.
CONTRATO; 00512022
PROCESSO; 10235712022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Lindenberg - ES.
CONTRATADA: Construtora Lincorvvrl LIDA.
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a contratação de empresa de
engenharia especializada para fornecimento de mão de obra e materiais para execução de
Pavimentação cnn Ruas do Loteamento Vila Cupim, no Distrito de Córrego Moacir,
Município de Governador Lindenberg - ES, conforme Planilha Orçamentária, Cronograma
Físico-financeiro, Memorial Descritivo e Termo de referencia/Projetos Básicos anexos ao
Processo Administrativo nn 97.65412(121. normas e condições do CONTRATANTE-
OBJETIVO: Constitui objeto do presente instrumento o acréscimo de 25(vinte e cirrcoj elas
do período de vigência do Contrato 0t,  00512022, que venceria dia 02 de outubro de 2022
e passará a ter vigência até dia 27/10/2022 e também a urro aditivo de 30(trinta) dias na
execução, que se findaria dia 2710912022 e passará a vencer dia 27110/2022. tempo
suficiente para o término dos serviços.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI

AVISO DE LICITAÇÃO PERP NO 16212022

PREGÃO ELETRÔNICO NO 16212022 - SRP

PROCESSO NO: 19545/2022
O Município de iSuarapari/Secretaria Municipal da Educação, por meio de sua

Pregoeira, toma público a abertura do Pregão Eletrônico para Registro de Preçps n.R
162/2022, Cód. CidadES: 2022.028E0700001.02.0043, cujo o objeto é AQUISIÇÃO DE
CARRO ARMAZÉM PARA ESCADAS, CARRO TRANSPORTE, FITA DE AMARRAÇÃO, CAIXA
FERRAMENTA (GUARDAR) E CARRINHO PLATAFORMA E PNEU MACIÇO PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO. Inicio do acolhimento da proposta
e dos documentos de habilitação: às 08:00 horas do dia 0311112022, Limite para
acolhimento da proposta e dos documentos de habilitação; as 08:00 horas do dia
60111/2022, Date e horário da abertura das Propostas: às 08:05 horas do dia 0411112022.
Data e horario de abertura da sessão publica: ás 9:30 horas do dia 0411112022. Edital
disponível através do site www.licjtacoese.com.be  ewww.guarapari.es.gov.br .
Informações: adrlinistrativo.semed@guarapari.edu.conI.br  ou fel.: (271 3362-7788/3361-
4406

Guarapari ES, 18 de outubro de 2022.
TIELY SPONFELDNER

Pregoeira

smi,,,eoc, aoasaao d ,  u ,evn ru,icm,r Me a ,.03u.a a- m/ou/mui.
,iue ost.pum a k*o,,Otiun de O'aoes i'dh'cas Rr,riitia' icp.n,ui,t